officia per obitum ER.Pontificis omnino exspirant.

18. Item per obitum Pontificis cessat munus Cardinalis

Secretarii Slatus, eoque munere, Sede vacante, fungitur Prae­

latus S. CollegsiSecretarius. Quod si hoc officium vacare con­

tingat, eiusdem S. Collegii erit, aliquem ad illud, quamdiu

scilice& Sedes Apostolica vacaverit, per pluralitatem suffra­

giorum deputare.

! Ofr. « Regolamento », Leonis XIII, nn. 3-6.

* Ofr. « Regolamento », Leonis XIII, nn. 7-8.

! Const. « Pustor bonus », Idibus Apr. 1744, 88 51-55.

* Pii IV Const. « In eligendis », 8 11.
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19. E contra Cardinalis in Urbe Vicarsi officium et iuris­

dictio non exspirant morte Romani Pontificis. Quod si ipsum

Vicarium Urbis, Sede vacante, e vivis decedere contigerit, ne

Christifideles Urbis eiusque Districtus aliquod inde accipiant

in spiritualibus detrimentum, tunc exsistens Vicesgerens dicti

Vicarii, quamdiu Sedes vacaverit, omnes eti singulas habebit

facultates, auctoritatem et potestatem, quae eidem Vicario pro

exercitio officiiVicariatus quomodolibet competebant, quasque

Pontifex ipse, occurrente vacatione Vicariatus Sede plena, Vi­

cesgerenti praedicto quandoque per aliquod tempus, donec

seilicet successorem Vicarium deputaverit, attribuere solet !.

20. Item Legatorum, Nuntiorum ac. Delegalorum Aposto­

licorum officium et potestas non cessant Sede vacante.

2]. Probe autem scientes eo maxime tempore, cum de

ereando Pontifice agitur, divinam opem per assiduas preces,

aliaque christianae pietatis et caritatis opera impensius expe­

tendam, ac promereri satagendum esse; ideo sicuti magno­

pere commendamus, ita quoque retineri volumus laudabilem

morem huc usque observatum, ut defuncti Ponírficis Eleemo­

synarius id muneris exercere pergat cum debita S. Col­

legio Cardinalium subiectione et ab eo dependentia, donec

novus Pontifex eligatur, utque eadem pecuniae vis in sub­

ventionem eorumdem pauperum et egenorum Sede vacante

per ipsum Eleemosynarium dispensetur ac erogetur, quae

vivente Pontifice distribui solet, ad quem effectum consueta

mandata a tribus Cardinalibus eo tempore in Ordine Prio­

ribus, seu deputatis expediantur *.

! Clem. XII Const. « Apostolatus officium »,8 17.

* Clem. XII Const. « Apostolatus officium », S 25.

— 251 —

Caprvr IV.

De Sacris Romanis Congregationibus earumque facultatibus

Sede Apostolica vacante.

22. Cirea facultates Sacrarum Romanarum Congregatio­

num, Sede vacante, hae, quae sequuntur, normae ab omnibus

servandae sunt, non obstantibus privilegiis quibusvis.

29. Sacrae Congregationes, eadem Sede vacante, nullam

potestatem habent in iis, quae Sede plena facere et expe­

dire non possunt nisi facfo verbocum Sito, vel ex audientia

SS, vel vigore specialium el. extraordinariarum. facultatum,

quae a Romano Pontifice earumdem Congregationum Prae­
fectis vel Secretariis concedi solent.

24. Facultates vero quae ipsis per Litteras apostolicas
altributae sunt, et proinde tamquam ordinariae atque ipsarum

Congregationum propriae censentur, eae morte Romani Pon­

tificis non exstinguuntur.
25. Volumus tamen ut his facultatibus ordinariis Sacrae

Congregationes solummodo in iis gratiis concedendis, quae

minoris momenti sunt, libere, pro rei opportunitate, utantur.

In iis vero expediendis definiendisque negotiis quae graviora
vel controversa esse videntur, illud statuimus, ut, si res

talis sit, quae in aliud tempus differri valeat, futuro Pon­

tifici reservetur omnino: sin autem nullam admittat moram,

tune S. Collegio concedimus ut committere possit, negotium

Praefecto et aliquot aliis Cardinalibus eius Congregationis,

ad quam Pontifex illud examinandum verisimiliter commi­

sisset, qui, negotio accurate discusso, ea desuper decernere
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possint, per modum tamen provisionis, donec eligatur Pon­

tifex, quae, iuxta datam sibi a Domino prudentiam, iuribus

ei rationibus ecclesiasticis ecustodiendis ac tuendis apta et
consentanea censuerint !.

Carvr V.

De exsequiis Romani Ponlificis.

26. Romano Pontifice vita functo, Cardinales exsequias

pro eius anima de more per novem continuos dies persol­

vent, nisi forte in illis novem diebus aliquod festum ex

praecipuis et magnis incidat, propter cuius observantiam exse­

quiae intermittendae videantur; tunc enim in numero quidem

novem dierum exsequiarum intermissarum dies computan­

tur *. Tribus vero postremis diebus solemniori ritu exsequias

celebrabunt; et ullima earumdem exsequiarum die a viro

ecclesiastico ad hoc deputato habebitur oratio « de Pon&­

fice defuncto ».

TITVLVS II.

DE ELECTIONE ROMANI PONTIFICIS.

Carv1 I.

De electoribus Romani Pontificis.

2*1.Ius eligendi Romanum Pontificem ad S. R. E. Cardi­

nales unice et privative pertinet, excluso prorsus atque remoto

! Clem. XII Const. « Apostolatus officium », S8 18.

* Ofr. Caeremoniale Greg. XV « Decet. Romanum », 1v. Idus
Mart. 1621.
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quolibet cuiuspiamalterius Ecclesiasticae dignitatis, aut laicae